CONSORZIO DI BONIFICA PIANURA DI FERRARA
FERRARA

Prot. N. 19108 Deliberazione n. 246
PIANO DEI PRIMI INTERVENTI URGENTI DI PROTEZIONE CIVILE IN

CONSEGUENZA DEGLI EVENTI METEOROLOGICI VERIFICATISI NEI GIORNI

DAL 1 AL 10 DICEMBRE 2020 NEL TERRITORIO DELLE PROVINCIE DI

BOLOGNA, DI FERRARA, DI MODENA E DI REGGIO EMILIA —

PRIMO STRALCIO. ORDINANZA DEL CAPO DIPARTIMENTO DELLA
PROTEZIONE CIVILE N. 732 DEL 31 DICEMBRE 2020 - DECRETO DEL
PRESIDENTE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA N. 17 DEL 18/02/2021,
RECANTE APPROVAZIONE DEL PIANO DEGLI INTERVENTI URGENTI DI

PROTEZIONE CIVILE — PRIMO STRALCIO - INTERVENTO DI RIPRESA

FRANE SULLO SCOLO NICOLINO A LATO DELLA VIA VALLELUNGA - CUP:

J75H21000220001 — CIG: 87675001E2 - APPROVAZIONE RELAZIONE SUL CONTO

FINALE E CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE
NEI RAPPORTI CONSORZIO-REGIONE

L'anno 2022 (Duemilaventidue) il giorno 21 del mese di Ottobre alle ore 14,30 nella
sede del Consorzio in Ferrara - Via Borgoleoni n. 28 e in teleconferenza, con I’utilizzo di
piattaforma Google Meet, si ¢ riunito il Comitato Amministrativo, convocato con lettera
Prot. n. 18700 del 17/10/2022 per trattare il seguente ordine del giorno:

Omissis

Sono presenti i signori:
BRAGA Loris
CALDERONI Stefano
MANTOVANI Riccardo
NATALI Luca
RAVAIOLI Massimo






Per il Collegio dei Revisori dei Conti sono presenti la d.ssa Roberta CIRELLL, il dr.
Vittorio MORGESE e il dr. Angelo SCHIAVINA (Collegati in videoconferenza)

E’ presente il Direttore Generale, ing. Mauro MONTL

Funge da Segretario, a norma di Statuto, il Dirigente responsabile della Segreteria degli
Organi, d.ssa Paola CAVICCHI.

Presiede la riunione il Presidente dr. Stefano CALDERONI, il quale constata la legalita
e la validita della riunione, designa quali scrutatori il sig Loris BRAGA e il sig. Luca
NATALL

Omissis

11) PIANO DEI PRIMI INTERVENTI URGENTI DI PROTEZIONE CIVILE IN

CONSEGUENZA DEGLI EVENTI METEOROLOGICI VERIFICATISI NEI GIORNI

DAL 1 AL 10 DICEMBRE 2020 NEL TERRITORIO DELLE PROVINCIE DI

BOLOGNA, DI FERRARA. DI MODENA E DI REGGIO EMILIA — PRIMO

STRALCIO. ORDINANZA DEL CAPO DIPARTIMENTO DELLA PROTEZIONE

CIVILE N. 732 DEL 31 DICEMBRE 2020 - DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA

REGIONE EMILIA-ROMAGNA N. 17 DEL  18/02/2021, RECANTE

APPROVAZIONE DEL PIANO DEGLI INTERVENTI URGENTI DI PROTEZIONE

CIVILE — PRIMO STRALCIO - INTERVENTO DI RIPRESA FRANE SULLO

SCOLO NICOLINO A ILATO DELLA VIA VALLELUNGA - CUP:

J75H21000220001 — CIG: 87675001E2 - APPROVAZIONE RELAZIONE SUL

CONTO FINALE E CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE NEI RAPPORTI

CONSORZIO-REGIONE

Omissis

DELIBERAZIONE N. 246

IL COMITATO AMMINISTRATIVO

Premesso che:



g ) .
- B o L = o - e - N 3 “| o w
SR R O L : r - .1“ ﬂll..........-. .-.._.l.l-....n . S =t .
L |l-h. L L 1 L L] L 3 .. ..II L L - 1. L =
- L -

.......I..n_.....“...-.m“-....T“._....a....““.. = i ﬁ.!ﬂmﬂl m_.a_Jh_.. a L. e

= |.I _._... .ﬂ... .-.q.- "-..u- r_u_....ﬁuu_.._... RN REL: L
= ﬁ.upwfﬂ e d.m_._..,.__:m..m., Sy et
o 1._... |..|I ...|

.j.r...
= ___.___. o N
| e |

-

[]

L] »
[]
L
o
. =

o



Con Deliberazione del 23/12/2020 il Consiglio dei Ministri ha dichiarato lo stato di

emergenza per i territori della Regione Emilia-Romagna interessati dagli eventi meteorologici

verificatisi dal 1 al 10 dicembre 2020.

Con Ordinanza n. 732 in data 31 dicembre 2020 del Capo Dipartimento di Protezione
Civile il Presidente della Regione Emilia-Romagna ¢ stato nominato Commissario
Delegato per I’emergenza in Emilia-Romagna, con il compito di predisporre il Piano dei
primi interventi urgenti da sottoporre all’approvazione del Capo Dipartimento di
Protezione Civile.

Tale Piano ¢é stato approvato con Decreto n. 17 del 18/02/2020 del Presidente della
Regione Emilia-Romagna in qualita di Commissario Delegato.

In tale Piano ¢ indicato I'intervento di “Intervento di ripresa frane sullo Scolo Nicolino a
lato della via Vallelunga™ da realizzarsi da parte del Consorzio di Bonifica Pianura di
Ferrara, con un finanziamento di € 56.000,00.

Il progetto esecutivo, redatto in data 03 maggio 2021, a firma del Capo Settore
progettazione e direzione lavori Ing. Valeria Chierici, ¢ stato approvato dal Comitato
Amministrativo del Consorzio con deliberazione presidenziale n. 112 — prot. n. 8003 in
data 06/05/2021 e dal Responsabile Servizio Difesa del Suolo, della Costa e Bonifica
con Determinazione n. 10573 del 04/06/2021.

Il Consorzio svolge il ruolo di ente attuatore e amministrazione aggiudicatrice.

Il quadro economico del progetto approvato, dell’importo di € 56.000,00, ¢ cosi

ripartito:

A. LAVORI

a.l Lavori in appalto € 37.575,39
a.2  Oneri per la sicurezza € 3.674.07

Sommano € 41.249.46
B. SOMME A DISPOSIZIONE
b.1  Accertamenti di laboratorio € 900,00

b.2  Oneri Ente Attuatore € 4.214,95



Y
I Lo
i e
1 Il'.
_— S

- -a - am
-.. ™ h'.-— l.ﬁ- :.II.. .
"= = = -

o A e
-E&.::- .

L] I 1
. S
n !.- -
'l-.'-l" o d
- -1 E n

L
==y
1

R L] =

ERT
I.._
) B .I'
-. |:..-|'
L S
- K ;
III -
'i', 5 e
n II
B ' B
r 1 1
Sk 1. ely -
-|I. | 1 =
.- n n -
I‘h ' it

5 J

" e = '!E. e
s a5
Lo o
¥ 3
wt oAy’ o
O
o s == e
o =
Ep , ol
-
=T Hr
- '||-J-
b

N r-

- =

.I‘. .I L]

I o LTk

-_1

T =g |
e

it

d
" "

PR

L

-~
T et
L e P

n
i,

-

4
F.
.
By
W o

| I o
r'

. |h N S
L

o o e

TG

=
o

. ;'Il _:.'.

B _:|_.__ HIE

.I-!-_:! el

e
& e

I-‘a I - i
I h L

";.-r-. _

" B
=




b.4 Imprevisti (IVA inclusa) € 362.71

Sommano € 5.477.66
C LV.A. (suA+b.l) € 0.272.88
TOTALE GENERALE (A+B+C) € 56.000,00

Considerato che:

Gli interventi previsti sono stati completamente eseguiti e ultimati, si rende pertanto
necessario provvedere alla definizione dei rapporti tra Consorzio e Regione Emilia-
Romagna.

Visti:

[1 Conto finale e la Relazione Generale nei rapporti Consorzio — Regione, redatti in data
10/10/2022, che determinano I’ammontare complessivo delle spese sostenute dal

Consorzio per lavori, somme a disposizione e oneri vari in € 47.557,94, cosi ripartiti:

A. LAVORI
a.l Lavori in appalto € 30.988.97
a.2  Oneri per la sicurezza € 3.674.07

Sommano € 34.663,04
B. SOMME A DISPOSIZIONE

b.l1  Accertamenti di laboratorio € 864,00

b.2  Oneri Ente Attuatore € 4.214.,95

b.3 LV.A.(22% su A+b.1) € 7.815,95

b.4 Imprevisti € 0,00
Sommano € 12.894.90
TOTALE GENERALE €  47.557.94

Preso atto che:

In corso d’opera non sono stati corrisposti al Consorzio acconti da parte della Regione.
Ravvisata I’opportunita:

Di approvare il Conto finale e la Relazione Generale nei rapporti Consorzio — Regione,

relativi al “Piano dei primi interventi urgenti di protezione civile in conseguenza degli



- e -
,ll“l}lll}
" - a0

_|
R r

, rnmr.ﬂ I .l r. -.. .."._

il H
.T_. .—.1..|l{ Lht..i..._ (R I : SRLE R e ” ) 1 .r_..n.ﬁl! .‘ I....-. _"l..fi .n_
s Il l#l = . ! - _.|\| Iyl : L= . ln - =t ] "l |.” _l| " . - B - # i, - - rf o
B u - -ﬂ- . - "

G TR L [ B "nl. Bz S -l e
- -|| [ . - * -- - 3 = *—lb T- .- In—- - “-ﬁ

nr...r.-l.ll. sy g

..._.._.._h....._-..._.".-“_.m_... R

‘u s i




eventi meteorologici verificatisi nei giorni dal 1 al 10 dicembre 2020 nel territorio delle
provincie di Bologna, di Ferrara, di Modena e di Reggio Emilia — primo stralcio.
Ordinanza del Capo Dipartimento della Protezione Civile n. 732 del 31 dicembre 2020.
Decreto del Presidente della Regione Emilia-Romagna n. 17 del 18/02/2021, recante
approvazione del Piano degli interventi urgenti di Protezione Civile — Primo stralcio.
Intervento di ripresa frane sullo Scolo Nicolino a lato della via Vallelunga. CUP:
J75H21000220001 — CIG: 87675001E2;

o Di trasmettere alla Regione Emilia-Romagna la documentazione necessaria alla
liquidazione del credito di € 47.557,94.
Visto il riferimento del Dirigente Area Tecnica — Progettazione e Lavori prot. n. 18393

del 11/10/2022;
Visto lo Statuto;
All’unanimita;

DELIBERA

1.  Di approvare il Conto finale e la Relazione Generale nei rapporti Consorzio — Regione,
relativi al “Piano dei primi interventi urgenti di protezione civile in conseguenza degli
eventi meteorologici verificatisi nei giorni dal 1 al 10 dicembre 2020 nel territorio delle
provincie di Bologna, di Ferrara, di Modena e di Reggio Emilia — primo stralcio.
Ordinanza del Capo Dipartimento della Protezione Civile n. 732 del 31 dicembre 2020.
Decreto del Presidente della Regione Emilia-Romagna n. 17 del 18/02/2021, recante
approvazione del Piano degli interventi urgenti di Protezione Civile — Primo stralcio.
Intervento di ripresa frane sullo Scolo Nicolino a lato della via Vallelunga. CUP:
J75H21000220001 — CIG: 87675001E2;

2. Di trasmettere alla Regione Emilia-Romagna la documentazione necessaria alla

liquidazione del credito di € 47.557,94.

IL DIRETTORE GENERALE IL PRESIDENTE

(F.to Dott. Ing. Mauro Monti) (F.to Dott. Stefano Calderoni)



= = - § 3 -
..m.l = .-...H*. .-r.li.J.l._ L Ty S ”J..-I_Iu e b
e i E R e e B
il g Pouad, S R R

. W : a3




IL SEGRETARIO

(F.to D.ssa Paola Cavicchi)

GLI SCRUTATORI
(F.to Sig. Loris Braga) (F.to Sig. Luca Natali)



_1 = ubr.4-
'-\l llﬁl e =
; lr |ll_ ‘_l a1 -‘ P-In g

._..r

i
i _, 1 -
e = 4 m, oL 1" ra "] 1, = ..-l.l = 1
] ..-.l_l e a - me oz g = = - = - ) o — - A - = - o
i Tdy, = .l.ll...l.li.. L e » U es paeg s PEELEEE =t ........ o et " -
L] 3 _l _ = B
. Ll.llu._-""....'-._". - ..m....u. 2 g - B I = = 1._.I.lr..l-m Ii. ...r -

’
l
-
1l|
- "=
u
b

1
T ._
._

o, - A

(LY R T R -. ...-. l.l o . “..h...m.“ .r“_m......_.___..-.F”.".m._.lu

;-.m_‘ i

17 .....:...uﬁﬁr .ﬂ...
. L
II-II 1 ]
e R = ol ey - e ST e o = by = e ._.l._i.
1 n L - i -II_

s
E-—If ) = 'ﬂ.—- w-Jf-l’ == T E T *-“-

__.ﬁﬂ =

e



